Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500102

102

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONVÊNIOS

DIVISÃO DE PROJETOS INTERINSTITUCIONAIS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de cooperação científica e tecnológica que entre si celebram a Associação
Instituto Tecnológico Vale - ITV e a Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP, tendo
como intervenientes a VALE S.A. e a Fundação Gorceix. Processo 23109002534/2021-09.
Objeto: Desenvolvimento do projeto de pesquisa intitulado "Aumento da Eficiência de
Mina". - Valor: 407.866,67. Vigência: 24/06/2021 a 24/06/2024. Data de Assinatura:
24/06/2021. Assinam: Pela UFOP: Prof.ª Cláudia Aparecida Marliére de Lima (Reitora); pelo
ITV: Amilton Sinatora e Wesley Garcia Franco (representantes legais); pela VALE S.A.: Ana
Flávia Brant Mendes e Patrice Kassai Moreira Mazzoni (representantes legais); e pela
Fundação Gorceix: Cristovam Paes de Oliveira (presidente).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 24/2019.
Nº Processo: 23111.025678/2019-19.
Pregão. Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 17.232.997/0001-08 - EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto a prorrogação de vigência do contrato nº 24/2019, levando
em consideração o exposto na cláusula segunda e o processo ufpi nº 23111025678/2019-
19.. Vigência: 24/06/2021 a 24/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
135.987,78. Data de Assinatura: 23/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 22/2019.
Nº Processo: 23111.025679/2019-89.
Pregão. Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 17.232.997/0001-08 - EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto a prorrogação de vigência do contrato nº 22/2019, levando
em consideração o exposto na cláusula segunda e o processo ufpi nº 23111025679/2019-
89.. Vigência: 24/06/2021 a 24/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
153.841,30. Data de Assinatura: 23/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 28, DE 24 DE JUNHO DE 2021

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 19, de 06/05/2021 - Publicado no DOU em 07/05/2021
Processo nº 23116.000575/2021-63

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências Econômicas,
Administrativas e Contábeis - ICEAC

Teoria da Contabilidade ANDERSON BETTI FRARE 8,24 1º

. DAIANA RAFAELA PEDERSINI 5,98 2º

. MICHELE JOSIANE RUTZ BUCHWEITZ 5,68 3º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Professor Substituto. contrato nº 39/2021 Contratante: Universidade Federal de Ouro Preto
Contratado: GERALDO EMANUEL DE ABREU SILVA Objeto: Magistério no DEPARTAMENTO
DE LETRAS em regime de 40 horas semanais. Retribuição: R$ 3.130,85 (Três Mil, Cento e
Trinta Reais e Oitenta e Cinco Centavos) Salário Correspondente ao vencimento de
Professor A Autorização interna: 790/2021 Vigência: 09/06/2021 a 31/08/2021
Fundamento Legal: Lei 8745/93, art. 2º, inc. IV e V, alterada pela Lei 9.849/99. Data da
assinatura: 09/06/2021 Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo seletivo
simplificado. Edital nº 30/2021 Processo: 23109.005649/2021-47.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital n° 20, de 10 de maio de 2021, Processo Seletivo Simplificado para
Contratação por Tempo Determinado, publicado no Diário Oficial da União em 11/05/2021,
Seção 03, página 74, Processo 23116.000641/2021-03 - Unidade Acadêmica: Instituto de
Matemática, Estatística e Física - IMEF;

Onde se lê: "Classe/Regime de Trabalho: Auxiliar, 20 horas semanais";
Leia-se: "Classe/Regime de Trabalho: Auxiliar, 40 horas semanais".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital n° 25, de 22 de junho de 2021, Processo Seletivo Simplificado para
Contratação por Tempo Determinado, publicado no Diário Oficial da União em 23/06/2021,
Seção 03, página 123, Processo nº 23116.000992/2021-14 - Unidade Acadêmica: Instituto
de Ciências Biológicas - ICB;

Onde se lê: Titulação Exigida: Graduação em Ciências Biológicas; ou Graduação
em Medicina; ou Graduação em Enfermagem; ou Graduação em Biomedicina; ou
Graduação em Farmácia; ou Graduação em Fisioterapia; com Doutorado na área de
Ciências Biológicas; ou Ciências da Saúde; ou Ciências Fisiológicas";

Leia-se: "Titulação Exigida: Graduação em Ciências Biológicas; ou Graduação em
Medicina; ou Graduação em Enfermagem; ou Graduação em Biomedicina; ou Graduação
em Farmácia; ou Graduação em Fisioterapia; ou Graduação em Tecnólogo em Toxicologia
Ambiental; com Doutorado na área de Ciências Biológicas; ou Ciências da Saúde; ou
Ciências Fisiológicas".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

A FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA UNIR, gerenciador da Ata, UASG
154055, com fundamento no art. 7 do Decreto 7.892/2013, torna publico o Resultado do
Registro de Precos para eventual: Aquisição de Carga de Extintor de Incêndio, Gás
Refrigerante para ar condicionados e bebedouros, processo: 23118.000882/2021-24, com
vigencia de 28/06/2021 a 28/06/2022.
Ata de Registro de Precos n. 11/2021, decorrente do Pregao Eletronico SRP n. 05/2021:
A-FORNECEDOR: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS EM RECARGAS DE EXTINTOR ES
EIRELI, CNPJ: 22.871.544/0001-61, R$ 14.113,75
B-FORNECEDOR: FRANCISCO THALIS PEREIRA DA SILVA 02070129209, CNPJ:
27.978.855/0001-48, R$ 4.893,00. GEORGE QUEIROGA ESTRELA - Pro-Reitor de
Planejamento.

AVISO DE PENALIDADE

Processo SEI nº: 999055378.000145/2020-16
A Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR, comunica que, por

meio da Portaria nr 32/2020/DPAD/PRAD/UNIR de 29.12.2020, Processo SEI nº:
999055378.000145/2020-16, foi aplicada a empresa E S DA COSTA FILHO, CNPJ:
34.717.488/0001-94, a sanção administrativa denominada suspensão temporária de
participação em licitação e impedimento de contratar com a Fundação Universidade
Federal de Rondônia, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias e multa compensatória
no valor de R$ 414,83 (quatrocentos e quatorze reais e oitenta e três centavos), nos
termos da Lei nº. 8.666/1993, art. 87, inciso II e III, c/c itens 13.2.3 e 13.2.5 do Termo
de Referência, anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico nº. 43/2019/UNIR - UASG nº.
154055 - Fundação Universidade Federal de Rondônia, Processo UNIR SEI nº
9991196003.000001/2018-15, cuja Ata (SRP) nº 08/2020-C resultante possuiu vigência
de 17/02/2020 a 17/02/2021, tendo extrato publicado no DOU nº. 35, de 19/02/2020,
pág. 87, seção 3, em conformidade com a Portaria n° 32/2020/DPAD/PRAD/UNIR.
Vigência: 24/06/2021 a 21/12/2021

CHARLES DAM SOUZA SILVA
Pró-reitor de Administração

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor de Administração de Pessoal da Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Edivaldo Vieira, matrícula SIAPE 2003899, nomeado pela Portaria nº
839/GR/2018, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 9º, § 4º da
Orientação Normativa nº 5, de 21 de fevereiro de 2013, NOTIFICA, pelo presente edital,
por se encontrar em local incerto e não sabido, o Sr. LUÍS ANTÔNIO OLIVEIRA MAIA, CPF
nº 850.650.992-00, sobre a emissão de decisão no âmbito do processo administrativo nº
99955621.000102/2019-13, que tem por objeto o ressarcimento ao erário por valores
pagos de forma irregular, concedendo-lhe o prazo de 10 (dez) dias para recorrer, contados
a partir da publicação do presente edital.

Os autos do mencionado processo podem ser solicitados pelo endereço
eletrônico dap@unir.br.

EDIVALDO VIEIRA
Diretor de Administração de Pessoal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154080 - UFRR

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 23129.013219/2019-46.
Tomada de Preços. Nº 6/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 26.825.861/0001-00 - ENGTECH ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto:
Prorrogar a vigência e o prazo de execução estabelecidos na cláusula segunda do contrato
nº. 12/2020 e formalizar a alteração do endereço da sede da contratada. Fundamento
Legal: Lei n°8.666/93. Vigência: 25/06/2021 a 22/12/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 378.721,91. Data de Assinatura: 24/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2021

Processo nº 23112.012132/2021-55. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: GTMED Distribuidora de Materiais e Equipamentos Hospitalares e
Odontológicos LTDA. 3. Objeto: Aquisição de materiais de proteção à saúde para combate
à COVID-19 para os campi pertencentes à Universidade Federal de São Carlos (U FS C a r ) ,
especificados no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 02/2021, que é parte
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 002/2021. 5. Valor Total Registrado: R$
66.640,00. 6. Vigência: 23/06/2021 a 23/06/2022. 7. Data da Assinatura: 23/06/2021. 8.
Assinam: Edna Hércules Augusto, pela UFSCar e Thyago Spaini Lopes, pelo fornecedor. Edna
Hércules Augusto - Pró-Reitora de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 7/2021

Processo nº 23112.012113/2021-29. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São
Carlos. 2. Fornecedor: Plásticos V. P. Indústria e Comércio LTDA EPP. 3. Objeto:
Aquisição de materiais de proteção à saúde para combate à COVID-19 para os campi
pertencentes à Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), especificados no Termo de
Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 02/2021, que é parte integrante desta Ata,
assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 4. Licitação:
Pregão Eletrônico 002/2021. 5. Valor Total Registrado: R$ 4.600,00. 6. Vigência:
22/06/2021 a 22/06/2022. 7. Data da Assinatura: 22/06/2021. 8. Assinam: Edna
Hércules Augusto, pela UFSCar e André Luis Alves Pereira, pelo fornecedor. Ed n a
Hércules Augusto - Pró-Reitora de Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:23:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial